Дело № 5-343-21-476/2024
УИД 26 MS0063-01-2024-004025-48
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 августа 2024 года
                                            г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 2 Ленинского района г. Ставрополя Безугольная Л.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Ленинского района г. Ставрополя, с участием Марьенко Р.Н.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Ленинского района г. Ставрополя дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении Марьенко Р.Н.,
У С Т А Н О В И Л:
*** по адресу: г.С. сотрудниками полиции в ходе проведения личного досмотра Марьенко Р.Н. в правом переднем кармане надетых на Марьенко Р.Н. брюк обнаружена и изъята прозрачная колба с черной крышкой, внутри которого находилось розовое порошкообразное вещество, а также инсулиновый шприц с разбавленным водой веществом, которые Марьенко Р.Н. незаконно приобрела для личного потребления без цели сбыта. Согласно справки об исследовании № 1751-и от 03.07.2024  представленное на исследование вещество розово-белого цвета массой 0,180г, изъятое в ходе личного досмотра Марьенко Р.Н.,  содержит в своем составе а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства N-Метилэфедрон, и является наркотическим средством. Представленная жидкость массой 0,240г, нахордящаяся в полимерном шприце, изъятом 02.07.2024 в ходе личного досмотра Марьенко Р.Н., содержит   в своем составе а-пирролидиновалерофенон, который является производным наркотического средства «N-Метилэфедрон» и является наркотическим средством. Расчетная масса представленного наркотического средства в высушенном виде до постоянной массы в пересчете на всю массу представленной жидкости составила 0,006г.
В судебном заседании Марьенко Р.Н. вину в совершении административного правонарушения признала. В содеянном раскаялась.

Кроме признания Марьенко Р.Н. своей вины в совершении административного правонарушения, ее вина также подтверждается следующими материалами дела об административном правонарушении:

- рапортом от 11.07.2024, составленным оперуполномоченным ОУР ОП № 1 УМВД России по г. С.,

- объяснениями от 02.07.2024 Марьенко Р.Н.,
- протоколом личного досмотра (осмотра вещей) от 02.07.2024,

- объяснениями от 02.07.2024 ***,

- объяснениями от 02.07.2024 ***,

- справкой об исследовании № 751-и от 03.07.2024,

- квитанцией № 2311 от 11.07.2024,

-протоколом об административном правонарушении от 16.07.2024 составленным ст. ЧЧП ОП № 1 УМВД России по г. С.,

- объяснениями Марьенко Р.Н. от 16.07.2024.
Судья полагает, что вина Марьенко Р.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении, а её действия правильно квалифицированы по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, т.к. она незаконно хранила без цели сбыта наркотические средства.

В соответствии с ч.3 ст. 3.7 КоАП РФ изъятые из оборота либо находившиеся в противоправном владении лица, совершившего правонарушение, предмет административного правонарушения - наркотическое средство остаточной массой  0,180г а-пирролидиновалерофенон  подлежит уничтожению.

  При назначении Марьенко Р.Н. вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, личность виновного, ее имущественное положение.  Раскаяние Марьенко Р.Н. мировой судья в силу п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ признаёт обстоятельством, смягчающим административную ответственность и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

 Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

 П О С Т А Н О В И Л:
признать Марьенко Р.Н. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи рублей).

Предмет административного правонарушения - наркотическое средство остаточной массой  0,180г а-пирролидиновалерофенон  и полимерный контейнер, закручивающийся колпачком черного цвета, в котором находилось вещество остаточной массой 0,180г а-пирролидиновалерофенон, хранящееся в ОП № 1 УМВД России по г. Ставрополю по адресу: г. Ставрополь, ул. Лермонтова, д. 191 (материал проверки КУСП № 12481 от 11.07.2024, квитанция № 2311) уничтожить.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2. КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в любом отделении Сберегательного банка РФ на реквизиты: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07701000, КБК 00811601143019000140, УИН 0355703700635003432406121 Наименование платежа:  Штраф.

  Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 2 Ленинского района г. Ставрополя, по адресу: г. Ставрополь ул. Ленина, д. 221 каб. № 316.Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд г.Ставрополя через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                     Л.Ю.  Безугольная
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

судебного участка № 1

Ленинского района

г. Ставрополя

      Ж.А. Холодкова